



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszaków
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http:// www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszaków, dnia 7/04/2020

DEZ/Z/341/ZP- 11/2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Świadczenie usługi całodobowej ochrony osób i mienia w SPZZOZ w Wyszakowie
nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP- 11/2020**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do Ogłoszenia, dotyczące powyżej wskazanego postępowania Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy cywilno-prawne?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników w oparciu o umowy cywilno-prawne przeznaczone do realizacji usług ochrony doraźnej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy utrzymywania porządku na posterunkach?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 5:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 6:

W związku z możliwością zmian roboczogodzin proszę o informację czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne zmniejszenie zatrudnienia pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 7:

W związku z terminem realizacji zamówienia wynoszącym 12 miesięcy tj.: 8 m-cy roku 2020 i 4 m-c roku 2021, Zamawiający nie określił zmian w umowie dotyczących zmian przepisów prawa, mających wpływ na zobowiązania Stron wynikających z Umowy tj.

- zmiany stawki podatku od towaru i usług,
- zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej,
- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę
Wnoszę o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących modyfikacji wyżej wymienionych czynników w związku z burzliwymi zmianami na rynku pracy jakie zaszły chociażby w tym roku, gdzie Wykonawcy nie są w stanie przewidzieć jak drastycznie zmieni się wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8:

Wnoszę o wykreślenie wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnątrz zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Ogłoszeniu Rozdział XVII § 6 pkt. 11

Było:

W przypadku zmiany pracownika ochrony, każdy nowy pracownik musi posiadać kwalifikacje wymagane przez Zamawiającego. O zmianie takiej Wykonawca poinformuje Zamawiającego w formie pisemnej w zaktualizowanym załączniku nr 1 do umowy, załączając dodatkowo kserokopię legitymacji nowego pracownika kwalifikowanego ochrony fizycznej oraz kopię zaświadczenia z KRK potwierdzającą jego niekaralność. Zmiana wykazu osób nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Jest:

W przypadku zmiany pracownika ochrony, każdy nowy pracownik musi posiadać kwalifikacje wymagane przez Zamawiającego. O zmianie takiej Wykonawca poinformuje Zamawiającego w formie pisemnej w zaktualizowanym załączniku nr 1 do umowy, załączając dodatkowo kserokopię legitymacji nowego pracownika kwalifikowanego ochrony fizycznej oraz oświadczenie pracownika potwierdzające jego niekaralność. Zmiana wykazu osób nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie 9:

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku powołania się na zasoby podmiotu trzeciego (w przypadku spełnienia warunku dot. posiadania 2 grup interwencyjnych) wystarczającym będzie złożenie pisemnego zobowiązania.

Odpowiedź:

Tak, natomiast zgodnie z zapisami Rozdziału XV ust. 3 - W przypadku wybrania oferty Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia najpóźniej w terminie 3 (trzech) dni przed zawarciem umowy (w

oryginał lub w kopii poświadczony „za zgodność z oryginałem”) umowy regulujące współpracę Wykonawcy z Podwykonawcą.

Pytanie 10:

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy rozdz. VII a rozdz. XI i o jednoznaczne określenie, które dokumenty należy złożyć wraz z ofertą do upływu terminu składania ofert a do których dokumentów zostanie Wykonawca wezwany.

Odpowiedź:

Kompletna oferta powinna zawierać: Załącznik nr 1, 4, 5 pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy, w tym podpisania oferty, o ile prawo do podpisania oferty nie wynika z innych dokumentów złożonych wraz z ofertą. Pełnomocnictwo powinno zostać złożone w oryginale albo w kopii poświadczony notarialnie; pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać przedmiotowe pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy). Pełnomocnictwo musi być załączone w formie oryginału lub kopii poświadczony notarialnie oraz ewentualnie „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” oraz wyjaśnienia uzasadniające zastrzeżenie tajemnicy przedsiębiorstwa (jeżeli dotyczy).

Pytanie 11:

Kto w przypadku obiektu zlokalizowanego przy ul. 1-go Maja będzie włączał alarm w celu podjazdu grupy interwencyjnej?

Odpowiedź:

Pracownik SPZZOZ w Wyszku.

Pytanie 12:

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku udziału konsorcjum spółka która nie będzie odpowiedzialna za świadczenie usług ochrony a jedynie za realizację usług sprzątnięcia/odśnieżania oraz pomocy przy pacjencie nie musi posiadać i wykazać się koncesją zgodnie z warunkiem określonym w rozdz. VI ust. 2.1.a). Usługi w zakresie sprzątnięcia nie są objęte wymogiem koncesyjnym.

Odpowiedź:

Usługi ochrony są usługami głównymi, pozostałe czynności są czynnościami doraźnymi zgodnie z zapisami w Ogłoszeniu, wykonywanymi przez pracownika na posterunkach nr 1 i 2.

Pytanie 13:

Proszę o informację która spółka w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia będzie brana pod uwagę w przypadku kryterium (data wystawienia koncesji) ? Lider czy spółka, która posiadać będzie najdłuższy okres ?

Odpowiedź:

Ta na zasoby której powoła się Wykonawca zgodnie z zapisami w Ogłoszeniu.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający potwierdza, że na posterunki należy wyznaczyć pracowników kwalifikowanych?

Odpowiedź:

Nie, kwalifikacje dotyczą pracowników patrolu interwencyjnego.

Pytanie 15:

Proszę o informację czy szpital posiada obecnie zadłużenie. Jeśli tak to proszę o podanie wysokości zadłużenia na dzień sporządzania informacji.

Odpowiedź:

Zadłużenie szpitala z tytułu dostaw i usług wg stanu księgowego na dzień 07.04.2020 r. wynosi 6 159 688,32 zł

Pytanie 16:

W związku z zapisem w rozdz. III pkt. 4.24 proszę o informację

- a) Na jaki czas wymagane jest oddelegowania grupy interwencyjnej do prawidłowej realizacji tej usługi i jaki będzie zakres jej działania na miejscu?
- b) Jak często wykonywana jest ta usługa (poprosimy chociaż przybliżoną ilość podjazdów w 1 miesiącu)?
- c) Rozliczenie za tą usługę jest wliczone w koszty czy będą oddzielnie wystawiane faktury w związku z brakiem możliwości określenia ilości takich podjazdów ?
- d) Prosimy dostosowanie formularza i umowy do dodatkowego wynagrodzenia za tą usługę.
- e) W jakim czasie zgłaszana jest taka usługa i jaki czas ma grupa na podjazd?

Odpowiedź:

- a) Zgodnie z aktualnymi potrzebami.
- b) Maksymalnie do 10
- c) Rozliczenie jest wliczone w koszt.
- d) Zgodnie z Ogłoszeniem.

Pytanie 17:

W związku z pracami porządkowymi proszę o udzielenie odpowiedzi:

- Proszę o informację kto zapewnia (wykonawca czy zamawiający) sprzęt i środki czystości do usługi sprzątnia?
- Jaka jest powierzchnia w m2 podlegająca pracom porządkowym z podziałem na tereny zielone (koszenie) i tereny do odśnieżania.
- Proszę o podanie wielkości terenów utwardzonych do obsługi w okresie letnim i zimowym.
- Jaka jest krotność koszenia w czasie trwania kontraktu i w jakich miesiącach ?
- Czy wywóz skoszonej trawy jest już po stronie Zamawiającego?
- Czy oprócz koszenia trawy Zamawiający wymaga grabienia opadłych liści i ich wywozu?
- Kto zabezpiecza piach do posypywania?
- Czy istnieje na obiekcie zamawiającego przyznawanie śniegu? Jeżeli nie prosimy o podanie czasu reakcji na konieczność wywozu śniegu z terenu Zamawiającego
- Po czyjej stronie jest zapewnienie skrzyń na sól i piasek? Jeżeli po stronie wykonawcy prosimy o podanie wymaganej ilości i ich pojemności
Jaki jest czas reakcji na usunięcie skutków zimy
- Czy po stronie wykonawcy jest zapewnienie worków do kosza na śmieci na terenie zew.
Jeśli tak to prosimy o podanie ilości koszy oraz ich pojemności.
- Czy zamawiający posiada pomieszczenie do magazynowania sprzętu niezbędnego do prac porządkowych?
- Czy utrzymanie czystości ładowiska również należy do Wykonawcy?
- Jeśli zabezpieczenie środków jest po stronie wykonawcy a w zakres wchodzi utrzymanie czystości ładowiska proszę o wskazanie jakich środków do odładzania można używać.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż główną usługą jest usługa ochrony. Pozostałe czynności wykonywane byłyby w formie pomocy doraźnej w przypadkach braku personelu Zamawiającego przez pracowników na posterunkach nr 1 i 2 przy wykorzystaniu sprzętu i środków Zamawiającego.

Pytanie 18:

W związku z występowaniem czynności pomocniczych przy pacjencie (które objęte są stawką

tz. Zwolnioną z VAT), proszę o potwierdzenie, iż jest możliwość zastosowania różnych stawek VAT w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zajmuje stanowiska.

Pytanie 19:

Proszę o modyfikację formularza ofertowego poprzez podział ceny za realizację za usługę ochrony fizycznej, usługę sprzątania/odśnieżania terenu zewnętrznego oraz pomoc przy pacjencie. Usługa ochrony fizycznej podlega stawce podatku 23 %, usługi sprzątania terenów zewnętrznych podlegają stawce podatku 8 %, natomiast pomoc przy pacjencie zwolnione z VAT.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia.

Pytanie 20:

Proszę o informację czy wyrażają Państwo zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum, wystawiała zamawiającemu fakturę VAT? Pytanie podyktowane jest tym, iż zakres przedmiotu zamówienia obejmuje ochronę oraz usługi sprzątania. W przypadku konsorcjum spółka odpowiadająca za usługi ochrony wystawiałaby fakturę obejmującą ten zakres, natomiast spółka odpowiadająca za usługi sprzątania wystawiałaby drugą fakturę tylko za ten zakres.

Odpowiedź:

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje świadczenie usługi całodobowej ochrony osób i mienia w SPZZOZ w Wyszkanie. Pozostałe czynności stanowią czynności udzielane w formie pomocy i są czynnościami doraźnymi.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i jest do dnia **10/04/2020 do godz.10:00**. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **10/04/2020 roku o godz. 10:15**.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkanie

Tomasz Boroński

Sprawę prowadzi:
Joanna Wilk
tel. (29) 743 76 76

